ПРОТОКОЛ № 07 - 23
заседания Контрольного комитета
Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

21 августа 2023 г. : г. Чита

Присутствовали:
Председатель Контрольного комитета СО ЗАСО Журавихин А.Н.
- члены комитета: Лопатин В.В.

Приглашенные:
Палагин Г.С. — Председатель Правления СО ЗАСО;
Крепакова О.Ю. —Начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО;
Рудановскй Е.С. — Ведущий специалист Инспекционного отдела СО ЗАСО.
Руководители юридических лиц: Директор ООО «Ахпюр» Шароян С. М., Директор
ООО «ПолимерСтрой» Кузовая С.С., Директор ООО «Крайс» Бураков В. В.

Повестка:

1. Об истечении срока приостановки права осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов
капитального строительства.

Вопрос 1.
Слушали: ибн

информацию Ведущего специалиста Инспекционного отдела СО ЗАСО
Рудановского Е.С., который доложил членам Контрольного Комитета Ассоциации об
истечении срока приостановки права осуществления работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства
(до 30 календарных дней) в связи с систематической задолженностью по членским

и/или целевым взносам, вынесенного решением Правления СО ЗАСО 18.07.2023 г.

(Протокол № 32)

№ Наименование члена Задолженность Итого

п/п Ассоциации членские целевые задолженность

1 ООО «Ахпюр» 54 000 11 900 65 900

2 ООО «Ваше право» 48 000 6 800 48 800
3 ООО «Крайс» 48 000 6 800 48 800
4 ИП Нарматов М. 48 000 5 200 47 200
5 | ООО «ПолимерСтрой» 48 000 6 800 48 800

Слушали:
информацию Начальника Инспекционного отдела Крепаковой О.Ю., которая

доложила членам Контрольного Комитета Ассоциации о частичном погашении

задолженности по членским взносам:
- ООО «Ваше право» - 42 000 руб.
- ООО «ПолимерСтрой» - 12 000 руб.
- ИП Нарматов М. — 48 000 руб.
- ООО «Крайс» - 42 000 руб.

Решили:

1. В соответствии с пунктом 3.10., 3.11. Правил применения —мер
дисциплинарного воздействия СО ЗАСО в связи с частичным погашением
задолженности по членским взносам рекомендовать Дисциплинарному Комитету
Ассоциации прекратить Дисциплинарное производство и возобновить право
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса
объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров членам СО ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН КФ СЛОЖНЫХ И

КР 08 ОДО | уникальных
объектах

1 ООО «Ваше право» 7536117613 | | -
2 ООО «Крайс» 7501003220 К. | -
К ИПНарматов М. 1753620379040 | - -
4 | ООО «ПолимерСтрой» 7536167580 | || -

2, ° С учётом — поступившего гарантийного письма о погашении
задолженности по членским и целевым взносам до 31 августа текущего года
рекомендовать Дисциплинарному Комитету Ассоциации прекратить
Дисциплинарное производство и возобновить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства,
а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров члену СО ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ‘ ИНН 2 КФ СЛОЖНЫХ И

чин КВ ОДО уникальных
: объектах

1 ООО «Ахпюр» 7522004507 | | -

Председатель Контрольного комитета |
СО ЗАСО Журавихин А.Н.